- 1 -

                            平成28年２月19日

NPO法人全国少年少女レスリング連盟

クラブ責任者 各  位

新規加入クラブ代表者  各  位

       NPO法人全国少年少女レスリング連盟

                           会長  今  泉  雄  策
（公印省略）

平成28年度全国少年少女レスリング連盟 クラブ・選手登録申請について

審判カテゴリーⅠ・Ⅱ取得者の年間登録費の納入について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当連盟の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新年度を迎えるにあたり、標記の件につきまして、以下のとおりご案内申し上げますので、よろしくお願

い申し上げます。（中学生の競技人口を把握いたしたく、昨年度に引き続き中学生の在籍状況を確認し

たいと思いますのでご協力をお願いします。）

また、昨年同様にマナーとモラルについて啓発・実践活動を行っていただく指導者を“マナー委員”

としてクラブ内で選出していただき、大会に臨んでください。

つきましては、平成28年度選手登録申請書にご記入をお願い申し上げます。（別紙ご参照下さい。）

                                              敬具

お問合せ先

NPO法人全国少年少女レスリング連盟

E-mail：kamaga.jwf(at)gmail.com    Tel. 03-3481-2354

担当：鎌賀  Mobile 090-8518-8026

〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１（岸記念体育会館）

 公益財団法人日本レスリング協会内

クラブ・選手登録申請書が期日までに送付されないクラブは、連盟及び大会運営の

円滑化、管理の面から、以下の各大会には出場することができません。

期日：３月31日(木) 消印有効

① 全国大会

② 各ブロック大会

③ 全国選抜選手権大会

④ ジュニアクィーンズカップ選手権大会(幼児・小学生の部)

くれぐれもご注意ください。

ご質問やご不明な点がございましたら、メールでお問い合わせください。

毎年、書類の記入漏れ・捺印漏れ、選手の名前・生年月日・学年などの書き間違いが多く

見られます。次頁以降もご覧の上、十分な確認をしてご送付下さるようお願いいたします。

特に、幼児、学年の間違いが多いです。

- 2 -

同封の書類

1) 平成28年度クラブ・選手登録申請書

２枚：①クラブ登録・新規選手登録、②更新選手登録があります。

2） 年会費払込控貼付用紙

銀行の「ご利用明細票」のコピーを貼り付けてください。また、送金の内訳内容も記載してください。

3） 返信用封筒 ※この封筒でお願いします。

  ----- 以上３点は、登録する全クラブが必ず送っていただく書類です。-----

４） 登録選手クラブ移籍届用紙

※他のクラブから現在のクラブに移籍した選手、及び、現在所属しているクラブから、

新しいクラブへ移籍する選手に配布してください。

５) 登録内容変更届・連盟退会届（クラブ名・代表者変更届及び連盟退会届用紙）

----- 以上２点は、該当するクラブが必要に応じてご利用・ご送付ください。-----

６) 登録規定

★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★ ☆ ★

１．平成28年度クラブ・選手登録申請及び年会費・審判登録費・理事費の納入について

クラブ登録方法

1) ①平成28年度登録申請書(２枚)に記載漏れのないよう捺印 ②年会費払込控貼付用紙

以上２点を同封の返信用封筒にて書留郵送してください。

2) 登録の締め切り日  厳守

平成28年３月31日(木) 当日消印有効  ファクス送信での登録はできません。

※４月１日以降の消印については開封せず返送します。

3) 期日までにクラブ登録・選手登録、年会費の納入が完了しないクラブは、平成28年度の全国大会及び

ブロック大会、全国選抜選手権大会、ジュニアクィーンズカップ選手権大会（小学生の部）へ出場する

ことができません。

   ※選手登録欄に氏名の無い選手も出場できません。

※ただし、ブロック大会への出場の可否は、各ブロックの主催者の判断に委ねます。

  なお、各地方大会への参加は登録が無くとも参加できます。（主催者の判断に委ねます。）

4) 日本協会への選手登録の手続きは、当連盟が一括して行います。（中学生は必要です。）

5） 新規加盟クラブ及び再登録クラブは、クラブの ①会員規約 ②役員名簿 ③救急連絡体系図を

提出してください。（必須事項）

- 3 -

 納入金額・振込先

1) 年 会 費  13,000円

    2) 加 盟 費  10,000円（新規登録及び再登録されるクラブのみ）

      3) 審判登録費   3,000円（カテゴリーⅠ・Ⅱ取得者のみ）

         ※カテゴリーと登録番号、氏名を控貼付用紙に記載してください。

      4) 理 事 費     3,000円（全国少年少女連盟役員のみ）

    5) 振 込 先  銀行名  みずほ銀行  渋谷支店

              口座番号：普通貯金 １７３７４２６

                       口 座 名：全国少年レスリング連盟

    (注) クラブ登録申請書に記載された略称クラブ名(７文字以内で)にて、銀行よりお振込みください。

代表者氏名でのお振込みや、現金書留などでの納入はできません。

また、同封の「年会費払込控貼付用紙」に銀行の「ご利用明細票」のコピーを貼り付けて

平成28年度登録申請書と一緒に同封してください。

２．新規加盟及び再登録されるクラブの皆さん

新規に加盟するクラブ、及び再登録するクラブは、以下の３点も同封してください。

①クラブ会員規約

②クラブ役員名簿

③救急連絡体系図 （４頁の例を参照してください。）

    ※書式は、クラブで作成されたものでかまいませんので、申請される際に同封してください。

３．マナー委員の選出について

少年少女レスリングのルールと審判法の中にマナーについて記載（以下に抜粋）がありますが、全国大会で火災

報知機を２回にわたり押す、観客席やアップ場での譲り合いがなかった、ゴミの分別問題など、選手や保護者のマ

ナーとモラルの低下が見られました。今後の大会会場の確保を含めまして連盟では一番危惧しているところです。

そこで、マナーとモラルの向上のための啓発・実践活動を行っていただく指導者を各クラブでマナー委員として

選出していただき、連盟の活動に協力していただきたいと思います。

【指導者の皆さんへ】 競技やルール、公共施設の使用上のマナーやエチケットを充分に指導する。など

【お父さん・お母さんへ】 子どもたちに、公衆道徳やマナーなどの躾をしてください。大会時には、会場内会場外での

事故や怪我をさせないように、子どもから目を離さないよう、お願いします。ゴミは分別して所定の場所に。など

４．そ の 他

1) 連盟からの連絡及び書類などの送付先は、クラブ代表者に送付します。連盟からの問合せの際、

代表者に連絡がつかない場合は、事務連絡担当者に連絡を入れる場合があります。

2) 退会届が未提出でクラブ登録が３年間なかったクラブは名簿より抹消します。

3） クラブ略称について

各クラブに７文字以内で決めていただいている「クラブ略称」ですが、頻繁に変更されるクラブがあります。

もちろん、事情があっての変更は構わないのですが、単純に昨年度の略称を見ずに記入されているクラブも多

いのではないでしょうか。

今一度、昨年度の登録用紙の控えや大会パンフをご参照の上、略称をご記入いただくようお願いいたします。

（例）正式名称 【渋谷ジュニアレスリングクラブ】 ➡ これに対する略称はどれですか？ 昨年はどうでしたか？

渋谷ジュニア、渋谷レスリング、渋谷クラブ、渋谷レス、渋レス、渋クラ、渋谷Jr、シブヤジュニア、シブヤクラブ、S・J・W・C･･･

- 4 -

救急連絡体系図の提出について （新規加盟クラブのみ）

各クラブの代表者、監督・コーチ、そして保護者の皆様のご協力により、全国大会などの主要大会での大きな

事故もなく、クラブ内の練習での重篤な事故の報告も、これまで受けておりません。しかし、スポーツは必ず危

険が伴います。万が一事故が発生した際、傷病を悪化させずに医療機関へ転送させるため、クラブ内で速や

かな行動がとれるよう、各クラブで救急連絡体系について検討、周知のために体系図を作成していただき、そ

れを今回提出していただくことにしました。

既にクラブ内に救急体系図があれば、それでかまいません。救急体系図が無いクラブは、体系図（例・次頁）

を参考にクラブ独自で作成され、ご提出をお願いします。

※この図はあくまでも参考例ですので、クラブ独自の体系図を作成してもかまいません。

救急連絡体系図（例）

【Ａ４サイズで作成してください】

 意識がないほど危険な状態の場合

  ※意識不明
    ①動かさない
    ②さわらない

  ※心臓。呼吸停止またはそれに
     移行すると思われる初期症状
    ①人工呼吸・心臓マッサージな
       ど救急処置を実施する。

  ※大出血
    ①止血する

  救急指定病院へ搬送
  （提携医が休診の場合）
    □ □ 病院
    その他の病院
    tel. 00-0000-0000

    ①医師に症状、治療方針など
       確認し、クラブ責任者、保護
       者に報告する。

               保護者へ連絡
  ①容態の報告
  ②病院へ行くことの報告
  ③搬送する病院が決定次第連絡

              119番へ連絡

  ○○消防署
  ※救急車に同乗する
  ①病院名・電話番号をクラブに
     報告する。
  ②医師に症状、治療方針などを
     確認し、クラブ・保護者に連絡

               保護者へ連絡
  ①容態の報告
  ②病院へ行くことの報告
  ③搬送する病院が決定次第連絡

軽傷の場合
（医師の必要なし）

報告書作成

クラブにて応急手当を行う

保護者に連絡

報告書作成 報告書作成

事故発生

傷病状態の確認
発生した事態や状況の把握

症状の確認
（意識、心拍、呼吸、出血等）

提携医に連絡し、指示を仰ぐ

○ ○ 病院
tel. 00-0000-0000

外傷・骨折や胸痛
腹痛を伴う場合